Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Kuchar teplé kuchyné

Kuchar teplé kuchyné provadi samostatné kompletni prace na Useku teplé kuchyné v gastronomickych provozech.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Pohostinstvi a cestovni ruch

pohostinstvi

Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté
Pripravar teplych pokrma, Kuchar pro pfipravu teplé kuchyné

Ne

Pracovni ¢innosti

o Spoluprace pfi objednavani, prejimce a skladovani zbozi.
o Predbézna pfiprava surovin k vyrobé.
o Komplexni tepelna tprava pokrm0 vcetné expedice.
e Tvorba vlastnich receptur teplé kuchyné.
o Znalost systému HACCP a kritickych bod( v teplé kuchyni.

CZ-ISCO

e 51201 - Kuchafi (kromé $éfkuchaiu)
e 5120 - Kuchafi (kromé $éfkuchart(l), pomocni kuchafi

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2020
Kuchafi (kromé $éfkuchaft), pomocni kuchafi (CZ-ISCO 5120)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
Jihocesky kraj
Plzerisky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

Od

15 755 K¢

15706 K¢

15 064 K¢

14 976 K&

Mzdova sféra

Median

19 278 K&

21 925 K¢

18 534 K¢

21 350 K¢

Do

32 642 K&

30 804 K¢

32 399 K¢

30 787 K&

Od

21 381 K¢

20 810 K&

20 925 K¢

21 185 K¢

20 443 K¢

20 190 K¢

20 605 K¢

21 090 K¢

21 108 K¢

20 843 K¢

20 607 K¢

20 310 K¢

20 425 K¢

20 381 K¢

Platova sféra

Median

25 525 K¢

24 981 K&

24 850 K¢

25 226 K&

24 346 K&

24 166 K&

24 191 K&

25 124 K&

24 719 K&

24 655 K¢

24 640 K&

25 039 K&

24 214 K&

24 113 K&

ID

101933

Do

34170 K&

31794 K¢

31 058 K¢

34 159 K¢

32 434 K&

31982 K¢

30 415 K&

31 896 K&

30 211 K&

30 655 K¢

32 343 K&

31910 K¢

28 768 K&

29 971 K&
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Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

CZ-ISCO
5120 Kuchafi (kromé $éfkuchar(), pomocni kuchafi
51201 Kuchafi (kromé $éfkucharu)

Pracovni podminky

Nazev

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zateéz

Z4&té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Dusevni zatéz

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Pracovni doba, sménnost

Z&téz hlukem

Z4téz vibracemi

Z&téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocneéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Z4&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

ID

101933

Median za CR celkem

Mzdova sféra

19 341 K&

19 994 K&

Platova sféra

24 699 K&

25 221 K&
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ID

101933

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, viiv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého ¢lovéka.

o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdél

Vv,

7 s

ani

Typ Nazev Kéd
RVP Kuchar - ¢ignik 65-51-H/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru kuchar, kuchafské prace 6552H
Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:
Typ Nazev Kod
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru kuchar, kucharské prace 6552E
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu€nim listem v oboru kucharf-¢isnik, prace ve spole€ném stravovani 6551H
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru kuchar-¢isnik, prace ve spole¢ném stravovani 6551E
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem ve skupiné obord gastronomie, hotelnictvi a turismus 65xxE
Dalsi vzdélani
Profesni kvalifikace
o Kuchai/kucharka teplych pokrmu (65-001-H)
Kompetencni pozadavky
Odborné dovednosti
Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost
h31.B.1014 Nakladani s inventatem 2 CompetenceSuitabilityEnum.2
h32.A.3011 Ptiprava teplych pokrmu podle receptur 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kéd

h32.A.1002

h32.A.3091

h32.A.6001

h31.A.3092

h32.D.2011

h32.D.3011

h32.A.1001

h31.D.7011

h32.B.1010

h32.A.3031

e11.A.5009

h31.D.3210

h31.2.2012

Nazev

Uprava jate&niho masa, driibeze, ryb a zvéfiny pro kuchyriské
zpracovavani

Zpracovani a Uprava polotovar(
Skladovani potravinafskych surovin
Pfiprava mouéniku

Volba postupu prace, potfebnych surovin a zafizeni pro pfipravu
pokrm(

Prejimka potravinarskych surovin

Ptiprava surovin pro vyrobu jidel

Sestaveni jidelniho listku a sledu pokrmu
Obsluha technologickych zafizeni v provozu

Ptiprava teplych napojt

Provadéni hygienicko-sanitacni €innosti v potravinarskych provozech

a dodrzovani hygienickych predpist
Charakteristika dietniho stravovani

Organizovani prace v gastronomickém provozu

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

h32._.0021

Nazev

technologie vareni a dalSich praci v kuchyni, recepty pro rizna jidla

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

Nazev

Pocitadovéa zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

101933

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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Obecné dovednosti

Kéd

b06

b07

b08

Nazev
Jazykova zpUsobilost v ¢estiné
Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potfeb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovlivhovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Poruchy termoregulace

e Zavazna endokrinni onemocnéni

e Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic

e Poruchy vidéni

o Onemocnéni ob&hové soustavy s funkénim omezenim

e Chronickd onemocnéni dychacich cest a plic s t628i poruchou funkce

ID

101933

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101933

e Zavazna onemocnéni patefe

o Nemoci pohybového systému, omezujici pohyblivost a svalovou silu
e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

o Poruchy prokrveni koncetin

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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